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 6  VEILEDER FOR LOKAL O VERVANNSHÅNDTERING  

  

1 Forord  

Denne veilederen i lokal overvannshåndtering er rettet mot små og mellomstore kommuner  .  

VEILEDEREN OMHANDLER OVERVANN I BEBYGDE OMRÅDER OG TAR OPP FØLGENDE:  

ü Hvordan kan kommunen jobbe med 

overvannssaken ? 

ü Hvor trykker skoen? Hva er 

utfordringene i dag og hva må 

vektlegges for fremtiden?  

ü Hvordan kan arealplanlegging, 

byggesak og kommunalt eknikk 

samspille og hvilke virkemidler står til 

rådighet?  

 

Veilederen inneholder også eksempl er på lokale overvannsløsninger og  forslag til tiltak i 

eksisterende og ny bebyggelse. I vedlegg f innes oversikt over lovkrav for behandling av 

overvann, e ksemple r på planbestemmelser, sjekklister for planlegging og utbygging  og 

oversikt over retningslinjer og temablader . 

Veilederen er utarbeidet av COWI AS på oppdrag fra Vestfold fylkeskommune . Vestfold 

fylkeskommune har samarbeidet  med Larvik , Sandefjord, Tønsber g, Nøtterøy, Horten og 

Stokke kommuner og fylkesmannen i Vestfold om prosjektet. Formålet har vært å styrke 

arbeidet med lokal overvannshånd tering. I tillegg har prosjektet bidratt til å gi deltakerne økt 

forståelse og kunnskap om lokale overvannsløsninger . 

Prosjektet er tildelt midler fra Miljødirektoratets tilskuddsordning om klimatilpasning.  
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 8  VEILEDER FOR LOKAL O VERVANNSHÅNDTERING  

  

2 Anbefalinger  

 

EN FREMTIDSRETTET OVERVANNSHÅNDTERING I KOMMUNEN FORUTSETTER:  

ü Tydelig strategi og bestemmelser om overvannshåndtering i kommuneplanen (både 

samfunns -  og arealdelen) og reguleringsplaner  

ü Tett samarbeid mellom arealplanlegging, byggesak og kommunalteknikk  

ü Kommun al retningslinje  for overvann  som angir kommunens krav til 

overvannshåndtering og dokumentasjon for godkjenning -  både plan og teknikk. 

Retningslinjen forankres i kommuneplanen og kommunens temaplaner. Retningslinjen 

fungerer som veileder for både innbyggere, utbyggere og kommunens saksbehandling.  

ü God kommunikasjon, involvering og dialog med innbyggere og utbyggingsaktører som 

skaper aksep t og ansvar for planlegging og drift av overvannsanleggene.  

ü Lokal overvannshåndtering må tidlig inn i planleggingen. Skal vannet håndteres på 

overflaten krever det plass.  

ü Få o versikt over vannveie ne (flomveier, bekker , nedbørfelt). Kartlegg hvor behovene f or 

nye flomveier er størst. Hvor er de største flomproblemene/potensielt største skadene?  

Hvor kommer vannet fra  ved styrtregn , hvilke veier tar vannet, er det flaskehalser 

underveis, r isiko for skade eller fare for liv og helse, hva må til for å unngå ell er 

begrense skaden . 

ü Utprøve nye løsninger og endog ta noen sjanser. Kommunene anbefales å etablere 

pilotprosjekter der ulike overvannsløsninger utprøves i mindre skala for å vinne 

erfaringer. Aktuelle tiltak er etablering av flomveier, gjenåpning av bekk er , frakobling av 

takvann etc.   
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Styrtregn �± en hyppigere hendelse i fremtidens klima (Foto: Tharan Fergus)


















































































